Hec est scriptum finis et concordie quam Girbertus Erall, magister Milicie in partibus Ispanie, cum Bezone, preceptore de Garden, et cum fratre Petrus Arbert et cum Petrus Raimundus, cequier, et cum Petrus Guilelmus, Ylerdenti cannonico, fecit inter homines de Segriano, de querimonia illa quem abebant de Raimundo de Coscol et de Bernardo de Valseger et de Bernad Berenguer.

			Nomina quirelantium de Raimundo de Coscol et de Bernad de Vallseguer et de Bernad Berenguer sunt hec Petrus Granel, Bartolomeu de Praz, Guilelmus de Ribera, Michaelus, Guilelmus des Dolomada et sui, Iohannes d’Urgel, Pedro, Bernad de Avellana, Iohannes Ferret, filii Guilelmi Petri, Raimundus Poncii, Guilelmus Eneg, Iohannes Dos, Iohannes de Castel Galef, Bernardus de Solario, Guilelmus de Ribacurza, Petrus Botet, Garinus et Guardus, Arnaldus de Iacha, Petrus Baiuli, Guilelmus de Meri, Iohannes Petrus Raimundus, Petrus de Alascarre, Guilelmus Bru, Aimericus, Bernad de Camporrelle.

			Laudavit genio predictus magister cum predictis sociis suis inter predictos querelantes et Raimundo de Coscol et Bernad de Valseger et Bernad Berenguer donent et diffiniant hominibus de Alcanicia querelantibus omnem illum honorem qui est subtus ipsum brazal novum quod inceperant quantum est in termino de Alcanicia. Et ipsi homines qui ipsum honorem abuerint faciant omnes simul de toto illo predicto honore suptus predictum brazal qui est in termino de Alcanicia quantum pertinet ad querimoniam, II kafiz scilicet, unum frumenti et unum ordine, per censum singulis annis Domui Milicie de Garden in festo Sancte Marie medii augusti.

			Preterea laudamus predictus magister quod Raimundus de Coscol et Bernad de Valseger et Bernad Berenguer reddant et donent Petro Granel unam kafizadam et mediam de terra in ipsa terra de qua ipse Petrus. Et faciat Petrus Granel censum Domui Milicie de Garden ad racione unus kafizade et medie. Preterea predictus Raimundus de Coscol et Bernad de Valseguer et Bernad Berenguer donent predictis querelantibus per ipsa querimonia CCCC solidos Iachensis monete, quos ipsos querelantes dividant inter se secundum quod iuste eis visum fuerit.

			Laudavit etiam quod Raimundus de Coscol et Bernad de Valseguer et Bernad Berenguer habeant ipsum secanum quod acaptaverint de fratribus Milicie de Garden. Et de ipso secano et de alio honore quem tenent faciant XVIIII kafiz, medietate frumenti et medietate ordine, per censum domui Milicie de Garden, singulis annis in festo Sancte Marie augusti.

			Nos vero querelantes predicti, scilicet Petrus Granel et Bertolomeu de Pradz et omnes alii predicti querelantes, consentimus vobis domino magistro predicto et hec finem et concordiam laudamus et auctorizamus et convenimus vobis per bonam fidem sine omni enganno, tenere et observare predictum finem et laudamentum sive concordiam, per nobis et per nostris, ad vestrum intellectum et iussionem. Et convenimus quod de nullo de cetero eam frangamus set inviolabiliter eam custodiemus. Et si nos predictam pacem et concordiam fregerimus et si stare vestro laudamento noluerimus, convenimus dare vobis domino magistro et fratribus Milicie de Garden CC morabatinos, pro quibus obligamus vobis nos metipsos et omnes res nostras. Et damus vobis preterea fideissores pro hoc laudamento predicto, tenendo et observando, et pro CC morabatinos nobis persolvendis si aliquis nostrum predictam pacem fregerit vel si vestro laudamento stare noluerit, scilicet Guilelmus de Ribera et Petrum Baro et Bernardum de Solario. Et nos fideiussores predicti facimus predicta fideiussione sicut predictum est vobis domino magistro et fratribus de Garden.

			Et nos predicti scilicet Raimundus de Coscol et Bernad de Valseguer et Bernad Berenguer promittimus vobis domino magistro et fratribus Milicie de Garden per nobis et per nostris tenere et observare predictam pacem et concordiam, et laudamus vestrum predictum adimplere per bonam fidem, sine omni enganno, ad vestrum intellectum et iussionem. Et convenimus quod in nullo eam de cetero frangamus set inviolabiliter eam custodiemus. Siquis vero nostrum predictam pacem et laudamentum fregerit et si stare vestro laudamento noluerit predicto, convenimus dare vobis domino magistro et fratribus MiIicie de Garden CC morabatinos, pro quibus obligamus nos metipsos vobis et omnes res nostras. Et damus vobis fideiussorem preterea p[ro] hoc laudamento predicto, tenendo et observando, et pro CC morabatinos persolvendis vobis si aliquis nostrum predictam pacem fregerit vel si vestro laudamento stare noluerit, scilicet Bonus Homo. Et ego Bonus Homo facit hanc fideiussione sicut predictum est vobis domino magistro predicto et fratribus Mìlicie de Garden.

			Pena vero predicta vobis fratribus de Garden ab ea partem que pacem fregerit, pax predicta et concordia sit firma et inconvulsa omni tempore.

			Actum est XVIII kalendas ianuarii, anno Domini M°C°LXXXVIII.

			Sig+num Girberti Eral magistri, Sig+num Bezonis, preceptoris de Garden, Sig+num Petri Arberti, Sig+num Petri Raimundi, cequier, Sig(Senyal)num Petri Guilelmi, Ilerde canonici, Sig+num Petri Granel, Sig+num Bertolomeu de Pratis, Sig+num Guilelmi de Ribera, Sig+num Michaelis, Sig+num Guilelmi des Dolomada, Sig+num Iohannis d’Urgel, Sig+num Pedro, Sig+num Iohannis Ferret, Sig+num filiorum Guilelmi Petri, Sig+num Raimundi Poncii, Sig+num Guilelmi Enec, Sig+num Iohannis Dos, Sig+num Iohannis de Castel Galef, Sig+num Bernardi de Solario, Sig+num Guilelmi de Ribacorza, Sig+num Petri Baro, Sig+num Gerardi, Sig+num Arnaldi de Iacha, Sig+num Petri Baiuli, Sig+num Guilelmi de Meri, Sig+num Iohannis Petri Raimundi, Sig+num Petri d’Alasquarre, Sig+num Guilelmi Bru, Sig+num Aimerici, Sig+num Bernardi de Camporrellis, Sig+num Raimundi de Coscol, Sig+num Bernardi de Vallseguer, Sig+num Bernardi Berenguer, qui laudamus et firmamus et testes firmare rogamus.

			Isti sunt fideiussores: Sig+num Guilelmi de Ribera, Sig+num Petri Baro, Sig+num Bernardi de Solario, Sig+num Bonus Homo, Sig+num Bernardi de Avellana, Sig+num Poncii de Isarno, Sig+num Astrug, qui laudamus et firmamus et testes firmare rogamus. Hii sunt testes.

			Sig(Senyal)num Petri Guilelmi, Ilerde canonici, qui rogatus scripsi cum literis rasis et emendatis in VIII a linea.
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			[1184-1188]

			Escrit de Pere de Puigverd al seu senyor, el bisbe de Lleida, perquè l’ajudi a defensar els seus drets sobre Barberà de la Conca. Pere de Puigverd explica la història del seu avantpassat Arnau Pere que, per encàrrec dels comtes de Barcelona i Urgell, va organitzar el poblament i defensa de Barberà, on va morir en lluita contra els musulmans. Al cap d’uns anys, Pere de Puigverd, nebot d’Arnau i pare del Pere de Puigverd autor de l’escrit, va continuar la tasca repobladora i defensiva amb més èxit, i va posseir Barberà pels templers beneficiaris d’una donació comtal. Després que Pere de Puigverd va succeir al seu pare, els templers el van portar a judici per llevar-li drets, i, segons l’escrit, va perdre el plet perquè no se li va donar temps d’aplegar les proves que necessitava. Després d’haver intentat apel·lar a la cúria reial i de l’arquebisbe i no ser escoltat, demana ajut al bisbe de Lleida perquè intercedeixi per la seva causa davant del Papa.

			[A] Original no localitzat.

			B BC, ms. 729, Pasqual, Monumenta, VIII, f. 199-200. Còpia del segle xviii.

			Ed. *Sans, Col·lecció, doc. 141.

			Sciatis vos, domino meo, episcopo Ilerdensi, quod Arnallus Petri tenuit et habuit per istam cartam et donacionem, quas dominus comes Barchinonensis fecit ad Arnallum Petri, castrum de Barbera. Et per magnas guerras non pose illum bene populare castrum de Barbera per comes Barchinone. Venit comes Armengod de Urgello ad domino comes Barchinone et querit illud castrum de Barbera cum suo termino ut donasset illud per alodem franchum et liberum castrum predictum. Et comes Barchinone dedit ad comes Urgelli castrum de Barbera cum totum senioratico et cum omnia sua iura, quod habuit nec retinuit in carta quod fecit ad Arnallum Petri. Et comes Barchinone mandavit ad Arnalli Petri quod tenuisset castrum de Barbera, sicut per illum deberat tenere, quod tenuisset in omni tempore in antea per comes Urgelli. Et Arnallus Petri accepit castrum de Barbera per comes Urgelli, sicut solebat tenere per comes Barchinone. Et Arnallus Petri, tenente Barbera per comes Urgelli, non posset populare nec construere nec hedificare castrum de Barbera per istam racionem quam vobis dixero, tam magnas geras habuit et sustinuit de sarracenis per quod non posset costruere Barbera. Et sciatis in illud tempus quod tota muntaia de Serona et de Tortosa usque in Monteserad et Ylerde tenuerunt et habuerunt moros, et per hoc non posset populare nec hedificare Arnallus Petri castrum de Barbera. Et volebat recredere et relaxare castrum de Barbera.

			Et venit Arnallus Petri ad domino suo comes Urgelli et dixit illud ut recuperasset castrum de Barbera quod: «ego per nullam caussam non possum populare nec edificare castrum de Barbera». Et venit comes Urgelli ad Arnallus Petri et rogavit illum valde. Et insuper mandavit quod: «per nullam causam non recrederes nec laxares castrum de Barbera quod magna verecundia mea erit; per istam racionem erit mea verecundia quod domino meo comes Barchinone dedit mi». Et venit comes Urgelli ad Arnallo Petri et per amorem quod non lexasset Barbera dedit ad Arnallus Petri totos fevos et totas decimas, exceptus dominicaturas de comite de Barchinona, et dedit et crescit et melioravit pro donacione in carta II partes de totas exidas de Barbera, et insuper dedit ad Arnallus Petri totas chestias et totas forzas et totum senioraticum et mandamentum et districtum et omnium totum senioraticum, sicut in carta quam vobis mitto videritis scriptum. Propterea dedit illud ad Arnallus Petri usque Barbera fuisset populatum et hedificatum comes Urgelli C unzas de auro et V cavalerias de terra per unumquemque annum, ut tantum tenuisset Arnallus Petri predictas C unzas de auro et V cavallerias de terra usque Barbera fuisset populatum et hedeficatum, et pro melius securitate missit in pignora comes Urgelli ad Arnallus Petri suas exidas de Pons et de Acrimonte, si in nullam rem falia in illum de predictas C unzas de auro et de cavallerias de terra, sicut in carta quam vobis mito dixit dictus comes Urgelli.

			Et sciatis, domino meo, episcopo Ilerdensi, certitudinem veram per istam donacionem et melioramentum quod fecit comes Urgelli ad Arnallus Petri; poblavit Arnallus Petri castrum de Barbera et venit CCCC populatores cum illum de suos homines de Acrimonte et de Pons et de Uliola et de Podiumviridi, et tenuit et habuit castrum de Barbera cum totas chestias et cum totam donacionem quod comes Urgelli dedit ad Arnallus Petri, sicut in carta dixit, quam vobis mitto. Et in antea quando Arnallus Petri erit in Barbera cum suos populatores, venerunt hostes et cavalcadas de moros et Arnallus Petri cum suos homines et cum XXX milites combatés cum sarracenos et perde Arnallus Petri suum capud et XXX milites et suos populatores; et venerunt moros et acceperunt Barbera et fuerunt captos homines et feminas et pueros et esderocaren Barbera et steterunt ipsas terras et totas partes de Barbera in posse de saracenos multum tempus.

			Et in antea venit Petrus de Podioviridi ad Barbera, pater meus, et construxit et hedificavit et populavit Barbera et sustinuit et habuit hic multas persecuciones et multas gueras de saracenos. Et volumptas Dei fuit. Populavit Barbera et hedificavit cum multas malas guerras quod ibi sustinuit et in omni vita sua tenuit et habitavit et possedit castrum de Barbera cum omni donacione quod fecit dominus comes Urgelli ad Arnallus Petri, avunculo suo. Et depost mortem suam, ego Petrus de Podioviridi teneo et habeo et possesso usque in istum diem Barbera. Et in antea fratres de Milicie Templi habuerunt per donacionem comes Urgelli et de comes Barchinone castrum de Barbera, et pater meus tenuit et habuit cum illis Barbera, sicut superius est dictum, et post mortem pater meus ego teneo et habeo.

			Et in antea venit magister Milicie Raimundus de Caned et demandavit mi ut fecisset directum de Barbera, cum suos fratres. Et venimus ad placitum cum multis probis homines ex parte de Milicie et de ex parte mea. Et habuit ista demanda de octo annis usque ad XII. Et clamasset Raimundus de Caned et fratres de me ut ego faciam illis tord de ipsas chestias, quod ego accipio, quod medietatem illis non dabo, et in totas alias causas quod comes Barchinone se retinuit in Barbera. Et ego respondebit illis quod ego et pater meus de post Barbera fuit populatum, habuimus et tenuimus et possedimus per donacionem dominus comes de Barchinona una partida et alia partida per tenedonem totum tempus de post fuit de christianos, sicut superius est dictum, per me et pater meus. Et insuper volo ostendere per Usaticum de Barchinone, sicut in curia de comes de Barchinona vel de rex de Aragone fecit iudicare, sive de domino archiepiscopo vel de espiscopo de Barchinona. Et illis noluerunt facere et ego et meis amicis rogamus valde Raimundo de Caned et fratres ut dedissent me diem longum per quod ego posuum querere alias cartas quam in antea vidit in meos cartorals. Et ad placitum non possum invenire ipsa carta quod comes Urgelli fecit ad Arnallus Petri. Et per hoc rogavit illis ut prolongassent ad me ipsum placitum et noluit facere. Et sicut quod ego apellavi in curiam de rex vel de archiepiscopo vel de episcopo de Barchinone et rogavit illis ut donasset mi alium diem per quod ego possum invenire meas cartas, fecerunt me iudicare sine me et meis amicis et placitores. Et postea demandavit ego meliorament in posse de curia de rege sive de archiepiscopo sive episcopo de Barchinone et noluerunt audire.

			Et sciatis, domino meo, episcopo Ylerdensi, quod ad placitum qui fuit inter me et fratres de Milicie, clamavit ego de fratres de una coma de Graiana pariliatas VI, quod pater meus et Guillelmus Petrus de za Guardia petierunt ad Guillelmum de Tavernoles, qui erat comanador de Barbera, et alios fratres. Et hoc non negavit nec voluerunt nec respondere nec iudicare. Et si illis mi voluerint respondere, ego probabo. Et non est de suas dominicaturas sed et erit fevum quod ego debeo tenere pro illis et dare ad populatores. Preterea sciatis quod comes Barchinone retinuit dominicum et comes Urgelli in Barbera et ultra dominicum quod illis se retinuerunt habent prisissum fratres de Milicie XX pariliatas terre, quod ego debeo tenere per illos et dare ad populatores. Preterea se clamat Petrus de Podioviridi de fratres Milicie de tercia parte de ipsa dominicatura de Barbera, quod Raimundus Berenguer et Berengarius comites donaverunt in carta ad Arnallus Petri, sicut in mea carta resonat. Preterea ad solum de dominicum de Milicie abstulerunt mi II pariliatas terre, qui non erat de dominicatura et molendinos. Preterea se clamat Petrus de Podioviridi de fratres de Milicie de unam cavalleriam de terra de terminum de Barbera, scilicet Olers, quod habent completa ad suum comaniment et debet ad Olers stare cavaler unum qui debuit esse de Petro de Podioviridi per donacionem comes Barchinone et comes Urgelli. Preterea se clamat Petrus de Podioviridi de fratres Milicie de duobus ferragenals quod illis abstulerunt illud quando suus pater fuit mortuum et illud erat captum in Ylerda. Et sciatis, domino meo episcopo, quod totos ipsos clammos fecit ego ad placitum quod ego hebeo cum Milicia et multos alios, et noluerunt mi respondere nec iudicare nec ad Roma non fuerunt dictum nec iudicatum. Preterea sciatis, domino meo episcopo de Ylerda, quod ipsos iudicatores qui iudicaverunt de me placitum de Cavaleria, totos acceperunt multos aureos sive de bonos et optimos cursus. Pretera sciatis, domino meo, quod fratres de Milicie habent cartas unde comes Barchinone dedit ad comes Urgelli Barbera, et habent cartas unde comes Urgelli dedit ad Milicia, et non negaverunt illas sed noluerunt mi ostendere. Et sciatis, domino meo, quod ipsos iudices quod mi fecerunt donare, portaren ad domino rege ut confirmasset iudicium et rex noluit firmare quod ego me clamavit ad curiam de rege et similiter ad archiepiscopo.

			Preterea rogo vos, domino meo, episcopo de Ylerda, sicut nullus homo posset rogare dominum suum, ita rogo vos ut consilium accipiatis de meum factum de Barbera. Preterea rogo ut cogitetis quod nos siamus soluti de iusticia de Roma. Et rogamus ut profiretis ut libenter faciam directum ad Miliciam Templi in vestrum posse, magis quam in alium posse, et si non in posse de archiepiscopo; et si in vestrum posse nec de archiepiscopo noluerunt accipere, faciam libenter directum per Usaticum Barchinone. Et insuper rogo vos ut rogetis vos domino Papa pro vestra amore fratres de Milicie Templi accipiant de me directum, sicut erit ius et racio de milites de comitatu Barchinone et consilium accipiatis, per quod nos simus solutos, quod nos volumus facere totum quod fuit ius et racio, et si milites in istum factum vestrum consilium dare per omni tempore facio vestram volumptatem in qualecumque modo mi mandaveritis.
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			[d. 1188]

			Inventari dels béns i drets que Agnès, senyora del castell del Far, ha sostret a l’església de Santa Maria de Llinars, entre els quals terres, masos, cases, delmes, primícies, caponades i lleixes.

			[A] Original no localitzat.

			B ACB, Libri Antiquitatum, III, f. 32r o 42r, doc. 115.

			Seguint Luis Monreal (Monreal, El castell de Llinars, pàg. 41-42), datem el document amb posterioritat a la mort de Bernat de Berga, bisbe de Barcelona (1172-1188), que hi figura com a difunt.

			Hec sunt que Agnes de Faro tollit ecclesie de Linars.

			Hoc est caput breve de illis iniuriis quas Agnes de Faro facit ecclesie de Linaribus. Primum namque aufert predicte ecclesie unum campum alodii ad Figuerolam et unum mansum ad Muntanolam et sacrariam eiusdem ecclesie et omnes primitias et decimas de omnibus mansis Sancti Andree. Et decimas ac caponatas de IIIor mansis Sancti Pauli de Campo quos Arnaldus de Linars adquisierat directo iuditio Bernardi, episcopi Barchinonensis, olim defunctus, et decimas de caponatis de manso Raimundi Canal, atque omnes decimas et primicias de mansis de Monte Alto, et decimam de vinea Iobis Venrelli, et decimam illius caponate que fuit Raimundi Sester, et decimas et primicias de trilla sua, de orto et domos que sunt Sancti Andree, quas predictus Arnallus de Llinars hedificavit, et lexationes Petri Urgelli et Saurine et de aliis multis hominibus. Hec autem omnia supradicta Agnes auferit predicte ecclesie.
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			1189, març, 11

			Ramon de Coscoll, Bernat de Vallseguer i Bernat Berenguer, per laude de fra Bessó, preceptor templer de Gardeny, donen i evacuen en profit de Domènec Rufa i els seus germans, d’Ermengol Rufa i de Guillem Llong i els seus germans l’honor que tenen per ells al Segrià sota el braçal nou, des del molí roder de Guillem Berenguer de Riudovelles fins al camí d’Albesa. També els lliuren la sisena part de l’honor de tots els llocs sota el braçal amb la quarta part de les obres i despeses de manteniment del braçal. Per aquestes cessions reben cent trenta sous.

			[A] Original no localitzat.

			B ACA, SJJ, perg. 1299 c, arm. 11. Trasllat del 1211.

			Ed. *Sarobe, Col·lecció, doc. 534.

			Aquest document està relacionat amb el document 725 del 15 de desembre del 1188.

			Notum sit cunctis hominibus quod ego Raimundus de Coscoll et Bernardus de Valseger atque Bernardus Berengarii, bonis animis et voluntatibus per nos et per nostros [pre]sentes atque futuros, et laude Bezoni, preceptoris Gardenii, et aliorum fratrum, diffinimus et relinquimus atque in perpetuum evacuamus vobis Dominico Rufa et fratribus vestris et Ermengaudo Rufa et vestris et Gilelmo Longo et fratribus vestris et omni proienie vestre et cui volueritis omnem illum honorem integriter quem per nobis tenebatis in Sigriano, subtus brazal novum, scilicet de molendino rodario Gilelmi Berengarii usque ad carrariam de Albella, et omne dominium et ius quod ibi habebamus et hec debebamus aliqua racione. In hunc modum vel nos nec nostri neque homo neque femina pro nobis vobis nec vestris ammodo aliquid deinde requirere nec petere nec clamare non possimus. Set semper quicquid nobis facere debebatis Domui Milicie Templi et successoribus eorum prevatis. In super laudamus atque concedimus vobis et vestris in perpetuum sextam partem predicti honoris, per omnia loqua subtus brazal, et integra quartam partum operis de brazal et missionibus quas pertinebunt illi honori secundum qui tenebitis faciatis. Et ita finis ista firma et stabilis semper permaneat irrevocabiliter. Et est sciendum quod pro hac diffinitione suscepimus a vobis CXXX solidos Iaquem. Item sciatur a cunctus quod in hanc conditione non est unam peciam terre, illam scilicet quam ego Raimundus de Cosco dedi in exovar quam tenet Arnaldo de za Porta per Bernardum Berengarium.

			Facta carta V idus marcii, anno Domini Incarnationis MCLXXXVIII.

			Sig+num Raimundi de Coscoil, Sig+num Bernardi de Valseger, Sig+num Bernardi Berengarii, qui hoc firmamus et concedimus.

			Sig+num Bernardi Picabai. Sig+num Bonihomis. Sig+num Gilelmi de Monlober[a].

			Testes huius rei. Sig+num Arnaldi de Coscon. Sig+num Iohannis, fratris Bernardi Berengarii. Sig+num Petri de Alos. Sig+num Ramonet, filii Raimundi de Coscol. Sig+num Marie, uxori Bernardi de Valseger. Sig+num Gilelme, filie eius.

			Iohannes de Ager scripsit et hoc (Senyal) fecit cum supradictis literis in XVIIII [linea].
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			1189, març, 21. Guissona

			Ramon de Covet, prepòsit del mes d’abril de la canònica d’Urgell, mantenia una gran disputa amb Bernat Massot i els seus fills, Pere i Bernat. Ambdues parts decideixen acabar amb les diferències realitzant una amigable composició, per la qual Bernat Massot i els seus fills cedeixen un home, anomenat Pere de Font, amb l’honor que té per ells a Guissona, i tot el cens que satisfà per l’honor. També es comprometen a lliurar cada any a la canònica un cens d’un pernil, un sester de civada, quatre fogasses i una mitgera de vi, per les set peces de terra que tenen de la mateixa canònica.

			A ACU, perg. 1152.

			Ed. *Baraut, «Els documents», X, doc. 1838.

			Notum sit cunctis, quod magna fuit contencio inter Raimundum de Cupideto prepositum menssis aprilis et Bernardum Mazotum et filios eius. Tandem facta est inter eos amicabilis composicio sicut in sequentibus continetur. Et ego Bernardus Maçotus et filii mei Petrus et Bernardus, per nos et omnes successores nostros, tradimus presencialiter et prorsus diffinimus et evacuamus tibi Raimundo de Cupideto accipienti nomine Urgellensis canonice in Gissona, quemdam hominem, scilicet Petrum de Fonte, et honorem quem ipse per nos tenet et totum censsum quem nobis facit et facere debet, ita ut de ista hora in antea respondeat Urgellensi preposito sicut vero domino, neque nobis neque nostris teneatur de aliquo respondere, set sit liber et absolutus ipse et sui ab omni nostra dominacione, et autem honor quem per nos tenebat Petrus de Fonte unde nobis faciebat censsum in Gissona et in suis terminis. Preterea convenimus ego Bernardus Mazotus et filii mei Petrus et Bernardus, per nos et per omnes successores nostros, quod singulis annis faciemus cum parentibus nostris canonice Urgellensi unam pernam et unum sestarium de civada et IIIIor fogacias et unam migeram de vino, sicut et alii homines Gissone faciunt canonice Urgellensi. Predictam vero pernam et fogaçes et migera vini faciemus pro honore quem tenemus per Urgellensem canonicam qui infra nominabitur.

			Sunt autem VII pecias de alaudii. Et una earum est in termino de Floreiacs, et affrontat ex I a parte in alodio qui fuit de Mir Gispert, de alia in alod de Bernardo Borrel de Cesciges qui iam fuit, de III a in alod Sancte Marie de Floreiacs, de IIII a in via publica. Et alie pecie sunt in termino de Gissona. Et est una ad pexareram de Morana, et affrontat de una parte in ipso reguer, de alia in vinea Sancte Marie Sedis, de III a in vineis de Petro de Fo[n]te et de Paschale, de IIII a in alodio de A. Guascho. Et III a pecia et IIII a sunt in ipsum Vilar. Et affrontat ipsa I a ex I a parte in dominica de episcopo, de alia in alodio Sancte Marie Gissone, de III a et de IIII a in alodio de Iozre qui iam fuit. El alia pecia affrontat ex I a parte in viaro, de totis aliis partibus in alodio de episcopo. Et V a pecia affrontat ex I a parte in orto de Gitardo qui iam fuit, de alia in orto de Iocre qui iam fuit, de III a in dominico Sancte Marie Sedis, de IIII a in orto de R. de Capiteville et de A. Pichamil. Et VI a pecia affrontat ex I a parte in orto de A. Raimundo qui iam fuit, de alia in orto de Bernardo dez Castello, de III a in alodio de A. de Vilalta qui iam fuit, de IIII a in alodio de Guilelmo Geraldo et de nobis acaptatoribus. Et VII a pecia affrontat de I a parte in alodio Sancte Marie Gissone, de alia in ipso vallo, de III a et de IIII a in ipsas carreras. Et parentes Bernardi Mazoti qui sunt participes prenominati honoris mitant in pernam et civadam et fogaças et migeram vini secundum quod tenent de honore illo.

			Actum est hoc XºIIº kalendas aprilis, anno Dominice Incarnacionis MºCºLXXXºVIIIº.

			Sig+num Raimundi de Cupideto, qui hoc iussi scribere et firmare, et insuper laudo et concedo iam dicto Bernardo Mazoto et suis ipsam casetam que se tenet cum cellario Sancte Marie Sedis, ut habeant eam in ipso censsu quem faciunt de aliis domibus Sancte Marie Sedis.

			Sig+num Arnaldi, Urgellensis episcopi. Sig+num Guillelmi prioris. Sig+num Berengarii sacriste. Sig+num Raimundi, archidiachoni, de Autes. Sig+num Bernardi precentoris. Sig+num R. prioris Gissone. Sig+num A. de Capiteville Gissone. Sig+num A. Pichamil. Sig+num Petri de Fonte. Testes sumus.

			Sig+num Bernardus Mazoti, Sig+num Petrus, Sig+num Bernardus, filiorum eius, concedimus et firmamus.

			Raimundus presbiter qui hoc scripsit in Gissona.
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			[1185, gener, 8 - 1189, abril, 6]

			Declaració de testimonis jurats sobre el conflicte per la possessió de la vall del Codòs entre els homes de Vimbodí i el monestir de Poblet, d’una banda, i Ramon de Torroja i els homes de l’Espluga de Francolí, de l’altra. En les declaracions s’explica que quan el comte Ramon Berenguer IV va concedir la vall als homes de Vimbodí, en una àrea que ja cultivaven els de l’Espluga, hi hagué un primer conflicte al qual per mandat del comte rei Alfons I es va voler posar remei en un judici davant del veguer Guillem Balb i d’altres, que conduí a un acord de divisió del territori entre ambdues parts, però quan els homes de Vimbodí i els monjos de Santa Maria de Poblet van intentar posar en conreu les terres que els corresponien van ser expulsats amb violència.